
COMUNE DI SAN NICOLO' GERREI

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 1 

19/01/2023

CHIUSURA SCUOLE PER AVVISO DI CONDIZIONI 
METEREOLOGICHE AVVERSE PER NEVE



IL SINDACO 

 

PREMESSO che il Centro Funzionale Decentrato – Settore Meteo Arpas, della Regione 

Autonoma della Sardegna ha diramato, con nota Prot. n. 1977/2023 del 17/01/2023, per il nostro 

territorio Comunale, un avviso di condizioni metereologiche avverse per neve, dalle ore 12:00 del 

18.01.2023 e sino alla ore 23:59 del 19.01.2023; 

CONSIDERATO che durante la mattinata della giornata odierna si è abbattuta una bufera di neve 

nel territorio comunale che rende difficoltosa la percorrenza dei collegamenti stradali e che di 

conseguenza potrebbero verificarsi condizioni di pericolo per persone e cose connesse alla 

presenza di neve e ghiaccio nelle strade; 

RITENUTO necessario, per quanto sopra, adottare idonei provvedimenti a titolo precauzionale a 

tutela della pubblica incolumità, in particolare di alunni, insegnanti e operatori scolastici nonché 

per limitare gli spostamenti delle persone in caso di nevicate e conseguentemente disporre la 

chiusura delle scuole di ogni ordine e grado; 

RAVVISATO il carattere della contingibilità e dell’urgenza per far fronte ad imminenti pericoli 

per la pubblica incolumità; 

VISTO l’art. 54 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali emanato con 

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 

VISTO lo Statuto comunale; 

ORDINA 

 

1) LA CHIUSURA temporanea delle scuole di ogni ordine e grado ubicate in questo Comune 

dalle ore 13.15 del giorno 19 gennaio 2023 per le motivazioni su esposte; 

2) DI SOSPENDERE il servizio mensa per la sola giornata di oggi, giovedì 19 gennaio 2023; 

3) DI COMUNICARE il presente atto all’Istituto Comprensivo Edmondo de Magistris con sede a 

San Nicolò Gerrei, affinché adottino gli opportuni provvedimenti organizzativi delle sedi 

interessate; 

4) DI COMUNICARE il presente provvedimento alla ditta Ditta Gianfelice Piras con sede in 

Cagliari via Campania, 22, incaricata del trasporto scolastico degli studenti pendolari; 

5) DI DARE ADEGUATA informazione della presente ordinanza alla cittadinanza mediante 

pubblicazione all’Albo pretorio on line del sito istituzionale dell’Ente.  

 

Dalla Residenza Municipale li, 19 Gennaio 2023 

 

IL SINDACO 

Stefano Soro  

 


